
 
 

 
 
 

Jaguaribe, 08 de maio de 2020 Edição Nº: 3247 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO - A Secretaria 

de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de 

Apostilamento ao Contrato n° 15.03.01/2018-04, decorrente do Pregão Presencial nº 

15.03.01/2018, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DIVERSOS PARA FICAR 

À DISPOSIÇÃO DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO: C A S COSTA - ME. DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTARIA(S): 

0801.10.122.0017.2.118. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento o art. 65, § 8º, 

da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se 

todas as demais cláusulas e condições anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 17 de abril 

de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO - A Secretaria 

de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de 

Apostilamento ao Contrato n° 17.12.01/2019-07, decorrente do Pregão Presencial nº 

17.12.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A 

FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: J 

S BOTÃO COMERCIAL DE COMBUSTIVEIS EIRELI. DOTAÇÃO(ÕES) 

ORÇAMENTARIA(S): 0801.10.122.0017.2.118. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 

Fundamento o art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e condições anteriormente 

acordadas. Jaguaribe-CE, 17 de abril de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz - 

Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO - A Secretaria 

de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de 

Apostilamento ao Contrato n° 09.12.01/2019-05, decorrente do Pregão Presencial nº 

09.12.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO 

DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE SAÚDE. CONTRATADO: J & L COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO 

LTDA. DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTARIA(S): 0801.10.122.0017.2.118. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Fundamento o art. 65, § 8º, da Lei Federal nº 8.666/93 

e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as demais cláusulas e 

condições anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 17 de abril de 2020. Maria Zuleide 

Amorim Muniz - Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE APOSTILAMENTO - A Secretaria 

de Saúde do município de Jaguaribe, torna público o extrato do Primeiro Termo de 

Apostilamento ao Contrato n° 06.01.03/2020, cujo objeto é o SERVIÇOS DE 

DIVULGAÇÕES INSTITUCIONAIS ATRAVÉS DE ATIVIDADES DE RÁDIO, BEM 

COMO A PUBLICIDADE E COBERTURA DE EVENTOS PROMOVIDOS E 

SERVIÇOS REALIZADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE - CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: 

P. W. F. T. GUEDES PROMOÇÕES. DOTAÇÃO(ÕES) ORÇAMENTARIA(S): 

0801.10.122.0017.2.118. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O art. 65, § 8º, da Lei Federal 

nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. RATIFICAÇÃO: Ratificam-se todas as 

demais cláusulas e condições anteriormente acordadas. Jaguaribe-CE, 17 de abril de 

2020. Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do TERCEIRO Aditivo ao Contrato 

decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 18.06.03/2018, 

cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE 

CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO EM ALVENARIA DE UNIDADE BÁSICA DE 

SAÚDE PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 1 NO BAIRRO ALUÍSIO DIÓGENES, 

JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADA: M&C 

CONSTRUÇÕES LTDA – EPP. VALOR ADITIVADO: R$ 93.592,92 (noventa e três 

mil, quinhentos e noventa e dois reais e noventa e dois centavos). NOVO VALOR 

CONTRATUAL: R$ 552.142,27 (quinhentos e cinquenta e dois mil, cento e quarenta e 

dois reais e vinte e sete centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 31 de dezembro de 

2020. ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Matos Cardoso. ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Nunes. Jaguaribe-CE, 04 de maio de 2020. 

Rafael Peixoto Amorim. Presidente da Comissão de Licitação. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretário de 

Planejamento e Gestão do Município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo ao Contrato 09.12.01/2019-01 decorrente do processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial Nº 09.12.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 

CONTRATADO: J & L COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal no 8.666, 

de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data 

da publicação até 31 de Dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei 

Peixoto Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Matheus Victor Dantas. Jaguaribe-CE, 

28 de abril de 2020. Valnei Peixoto Silva - Secretário de Planejamento e Gestão. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Ordenador de 

Despesas do Gabinete do Prefeito do Município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato 

do Primeiro Aditivo ao Contrato 09.12.01/2019-02 decorrente do processo licitatório 

na modalidade Pregão Presencial Nº 09.12.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE 

COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: GABINETE DO PREFEITO. CONTRATADO: J & L COMÉRCIO 

DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, 

inciso II, alínea “d”, da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 

posteriores. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de Dezembro de 

2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: Valnei Peixoto Silva. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Matheus Victor Dantas. Jaguaribe-CE, 28 de abril de 2020. Valnei 

Peixoto Silva - Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretária de 

Educação e Cultura do Município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Primeiro 

Aditivo ao Contrato 09.12.01/2019-03 decorrente do processo licitatório na modalidade 

Pregão Presencial Nº 09.12.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

NO PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. CONTRATADO: J 

& L COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. FUNDAMENTAÇÃO 

LEGAL: artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 

e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de 

Dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Matheus Victor Dantas. Jaguaribe-CE, 28 de abril de 

2020. Maria Aparecida Lima de Assis - Secretária de Educação e Cultura. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretária do 

Trabalho, Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude do Município de Jaguaribe/CE, 

torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 09.12.01/2019-04 decorrente 

do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 09.12.01/2019, cujo objeto é 

a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE FORTALEZA 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA DO 

TRABALHO, DESENVOLVIMENTO SOCIAL, ESPORTE E JUVENTUDE. 

CONTRATADO: J & L COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal no 8.666, 

de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data 

da publicação até 31 de Dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: Ana 

Patrícia Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Matheus Victor Dantas. Jaguaribe-

CE, 28 de abril de 2020. Ana Patrícia Diógenes - Secretária do Trabalho, 

Desenvolvimento Social, Esporte e Juventude. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretária de Saúde 

do Município de Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao 

Contrato 09.12.01/2019-05 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão 

Presencial Nº 09.12.01/2019, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO 

PERÍMETRO DE FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A 

DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO: J & L COMÉRCIO 



 
 

 
 
 

Jaguaribe, 08 de maio de 2020 Edição Nº: 3247 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, 

inciso II, alínea “d”, da Lei Federal no 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações 

posteriores. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de Dezembro de 

2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Zuleide Amorim Muniz. ASSINA 

PELA CONTRATADA: Matheus Victor Dantas. Jaguaribe-CE, 28 de abril de 2020. 

Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária de Saúde. 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO - O(A) Secretário de 

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia do Município de 

Jaguaribe/CE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 09.12.01/2019-

06 decorrente do processo licitatório na modalidade Pregão Presencial Nº 09.12.01/2019, 

cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS NO PERÍMETRO DE 

FORTALEZA DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE. CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, TURISMO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA. 

CONTRATADO: J & L COMÉRCIO DE DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA. 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 65, inciso II, alínea “d”, da Lei Federal no 8.666, 

de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data 

da publicação até 31 de Dezembro de 2020. ASSINA PELA CONTRATANTE: André 

de Freitas Siqueira. ASSINA PELA CONTRATADA: Matheus Victor Dantas. 

Jaguaribe-CE, 28 de abril de 2020. André de Freitas Siqueira - Secretário de 

Desenvolvimento Econômico, Turismo, Ciência e Tecnologia, 

***  ***  *** 

 


